



22. februar 2017

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut.

**Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. indsættelse af yderligere kapacitet i det udenskærs fiskeri efter hellefisk, torsk, rødfisk m.v.:**

**1. Hvad er baggrunden for Naalakkersuisuts skøn om, at der kan indsættes et nyt skib i det havgående fiskeri, taget i betragtning af, at de trawlere der normalt deltager i dette fiskeri, har ligget stille i ca. 2 måneder hver i 2016, hvilket svarer til 10 måneders fiskeri?**

**2. Er det Naalakkersuisuts skøn, at indsættelsen af et nyt fartøj, vil have en positiv indvirkning på samfundsøkonomien og i givet fald hvordan?**

**3. Er det Naalakkersuisuts hensigt at foretage lignende reduktioner de kommende år?**

**4. Ved fordelingen af den resterende kvote blev der ikke foretaget en ens fordeling af kvoterne til de resterende fartøjer i forhold til fiskerimulighederne i 2016. Hvad er baggrunden herfor?**

(Medlem af Inatsisartut Michael Rosing, Demokraterne)

#### **Begrundelse**

I forbindelse med kvotetildelingen for 2017 til de havgående fartøjer blev en del af kvoten sat til side, da Naalakkersuisut skønnede, at der var plads til endnu et fartøj i dette fiskeri.

Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst kom med følgende lidt svævende begrundelse:

*"Det vurderes, at der er grundlag for, at nye aktører kan komme ind i fiskeriet. Derfor stilles 10 % af kvoterne på hellefisk, torsk og rødfisk til side og kommer på et senere tidspunkt i offentligt udbud, hvor personer eller selskaber uden kvoter på disse kan søge disse kvoter."*

Denne vurdering er Grønlands Erhverv bestemt ikke enig i. Direktør Brian Buus Pedersen har således udtalt følgende til Sermitsiaq.ag:

*"Set i lyset af, at der i forvejen er overkapacitet i den hjemmehørende del af fiskerflåden, vil denne beslutning medføre et samfundsmæssigt værditab. Nye aktører i fiskeriet skaber yderligere overkapacitet og samfundsøkonomisk tab. Hvorfor skal vi ikke i stedet bruge den kapacitet, vi allerede har i den hjemmehørende flåde?"*

Spørgsmålene bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage.